UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v hướng dẫn triển khai Hệ thống

 tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng 7  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

                Chủ các cơ sở Mầm non tư thục.

Thực hiện Công văn số 2062/SGDĐT-VP-KTKĐ ngày 11/6/2022 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn triển khai Hệ thống Tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-

2023, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở và Chủ các cơ sở mầm non tư thục thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị in phiếu kê khai, gửi đến phụ huynh học sinh kiểm tra và xác

nhận lại thông tin sai (nếu có) để chỉnh sửa thông tin về hộ khẩu, nơi ở đúng với hộ

khẩu và nơi ở hiện tại.

2. Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 08/7/2022: Triển khai thử nghiệm công tác

tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp, cụ thể:

+ Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày

05/7/2022.

+ Thử nghiệm tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 06/7/2022 đến hết ngày

08/7/2022.

3. Bộ phận hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến đầu cấp các nhà trường trực để hướng

dẫn, giải đáp vướng mắc, hỗ trợ phụ huynh học sinh trong quá trình đăng ký thử nghiệm.

4. Các nhà trường thử nghiệm duyệt trúng tuyển và in các  biểu mẫu, danh sách

trúng tuyển, đơn xét tuyển, báo cáo,...; gửi báo cáo đợt tuyển sinh thử nghiệm về

Phòng GD&ĐT trước 17h ngày 10/7/2022 (bao gồm bản cứng và bản mềm, nộp trực

tiếp cho Đ/c Dung- chuyên viên Phòng GD&ĐT).

5. Từ ngày 15/7/2022 đến ngày 15/8/2022: Triển khai chính thức công  tác

tuyển sinh năm học 2022-2023 trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp.

6. Lịch tập huấn, hướng dẫn phần mềm tuyển sinh đầu cấp:

+ Thời gian: ½ ngày, từ 8h00’ ngày 12/7/2022 ( Thứ Ba).

+ Địa điểm: Nhà Đa năng trường Tiểu học thị trấn An Lão.

+ Thành phần: Hiệu trưởng, nhân viên phụ trách máy tính các trường MN,

TH, THCS.

Những nội dung không đề cập tại Văn bản này thì tiếp tục thực hiện theo Văn

bản số 96/PGDĐT ngày 26/5/2022 của Phòng GD&ĐT.

Phòng GD&ĐT đề nghị các trường MN, TH, THCS, các cơ sở MN tư thục trên địa

bàn thực hiện nghiêm túc, đúng quy định. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc cần

báo cáo kịp thời về Phòng GD&ĐT để giải quyết./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi (để TH);

- LĐ, CV PGD (để TH&CĐ);

- Lưu: VT.

 Vũ Trọng Dũng

		2022-07-06T09:09:24+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-06T10:00:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-06T10:00:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-06T10:00:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!